
546768-2025 Page 1/7

5.1.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 546768-2025 - Resultados

España – Mantenimiento de software de tecnología de la información – Servicio de Soporte a la 
Gestión de Business Intelligence
OJ S 159/2025 21/08/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Servicios

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: VISESA - Vivienda y Suelo de Euskadi, S.A. - Departamento de 
Procesos y Sistemas
Correo electrónico: concursos@visesa.eus
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad regional
Actividad del poder adjudicador: Vivienda y servicios comunitarios

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: Servicio de Soporte a la Gestión de Business Intelligence
Descripción: Servicio de Soporte a la Gestión de Business Intelligence
Identificador del procedimiento: f52407a6-2bb8-484a-8dc8-31fb60467438
Identificador interno: CON-250018
Tipo de procedimiento: Abierto
El procedimiento está acelerado: no
Principales características del procedimiento: Abierto

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 72267100 Mantenimiento de software de tecnología de la 
información

, Clasificación adicional (cpv): 72600000 Servicios de apoyo informático y de consultoría
72300000 Servicios relacionados con datos

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Araba/Álava (ES211)
País: España

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 471 835,00 EUR

Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

Lote: LOT-0001
Título: Servicio de Soporte a la Gestión de Business Intelligence
Descripción: Servicio de Soporte a la Gestión de Business Intelligence
Identificador interno: 1179699

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/546768-2025
mailto:concursos@visesa.eus


546768-2025 Page 2/7

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1. Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 72267100 
Mantenimiento de software de tecnología de la información

, Clasificación adicional (cpv): 72600000 Servicios de apoyo informático y de consultoría
72300000 Servicios relacionados con datos

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Araba/Álava (ES211)
País: España

Duración estimada
Duración: 1 Año

Renovación
Número máximo de renovaciones: 4
Más información sobre renovaciones: La duración del contrato será de UN AÑO desde la 
formalización del contrato, pudiendo prorrogarse en cuatro ocasiones por 12 meses más 
hasta una duración máxima de CINCO AÑOS. En todo caso, con independencia de la 
vigencia inicial o la de las prórrogas, el contrato finalizará por la facturación acumulada sin 
IVA del importe de 362.950 €, o hasta 471.835 € sin IVA en caso de producirse situaciones 
que justifiquen la ampliación del contrato.

Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

Criterios de adjudicación
: Criterio

: Tipo Coste
Descripción: Precio

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 60,00

: Criterio
: Tipo Calidad

Descripción: Nivel de Calidad de Servicio
: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)

Criterio de adjudicación: número: 6,00
: Criterio

: Tipo Calidad
Descripción: Planteamiento y operatividad de la propuesta

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 29,00

: Criterio
: Tipo Calidad

Descripción: Igualdad
: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)

Criterio de adjudicación: número: 5,00

Técnicas
Acuerdo marco: 



546768-2025 Page 3/7

6.1.4.

6.1.3.

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Órgano Administrativo de 
Recursos Contractuales
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
VISESA - Vivienda y Suelo de Euskadi, S.A. - Departamento de Procesos y Sistemas
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: Órgano 
Administrativo de Recursos Contractuales

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 725 900,00 EUR

Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: DATUA IA, S. A.
Oferta: 
Identificador de la oferta: 2069446
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor de la licitación: 362 950,00 EUR
Valor de la concesión: 
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: CON-250018355_00001
Título: Servicio de Soporte a la Gestión de Business Intelligence
Fecha de celebración del contrato: 19/08/2025

Licitadores no seleccionados: 
Denominación oficial: SEIDOR SOLUTIONS S L
Denominación oficial: MAKESOFT TECHNOLOGIES, S.L.
Denominación oficial: BILBOMÁTICA, S.A.
Denominación oficial: SERIKAT CONSULTORÍA E INFORMÁTICA, S.A.
Denominación oficial: INSTRUMENTACIÓN Y COMPONENTES, S.A.

Información estadística: 
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 6
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores registrados en otros países del 
Espacio Económico Europeo distintos del país del comprador
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0



546768-2025 Page 4/7

8.1.

8.1.

8.1.

Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores registrados fuera del Espacio 
Económico Europeo
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 6

8. Organizaciones

ORG-0001
Denominación oficial: Órgano Administrativo de Recursos Contractuales
Número de registro: 103514.0
Dirección postal: Donostia-San Sebastián, 1 01010 Vitoria-Gasteiz
Localidad: Vitoria-Gasteiz
Código postal: 01010
Subdivisión del país (NUTS): Araba/Álava (ES211)
País: España
Correo electrónico: oarc@euskadi.eus
Teléfono: +34 945019595
Funciones de esta organización: 
Organización encargada de los procedimientos de recurso

ORG-0003
Denominación oficial: VISESA - Vivienda y Suelo de Euskadi, S.A. - Departamento de 
Procesos y Sistemas
Número de registro: A20306775
Dirección postal: Vivienda y Suelo de Euskadi, S.A.c/Portal de Gamarra, 1A 2ºplanta01013 
Vitoria-Gasteiz
Localidad: Vitoria-Gasteiz
Código postal: 01013
Subdivisión del país (NUTS): Araba/Álava (ES211)
País: España
Punto de contacto: Ander Ibarrondo
Correo electrónico: concursos@visesa.eus
Teléfono: +34 945214050
Dirección de internet: http://www.visesa.eus
Perfil de comprador: https://www.contratacion.euskadi.eus/
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación

ORG-0004
Denominación oficial: Órgano Administrativo de Recursos Contractuales
Número de registro: 597983.0
Dirección postal: Donostia-San Sebastián, 1 01010 Vitoria-Gasteiz
Localidad: Vitoria-Gasteiz
Código postal: 01010
Subdivisión del país (NUTS): Araba/Álava (ES211)
País: España
Correo electrónico: oarc@euskadi.eus
Teléfono: +34 945019595

mailto:oarc@euskadi.eus
mailto:concursos@visesa.eus
http://www.visesa.eus
https://www.contratacion.euskadi.eus
mailto:oarc@euskadi.eus


546768-2025 Page 5/7

8.1.

8.1.

8.1.

8.1.

Funciones de esta organización: 
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso

ORG-0005
Denominación oficial: DATUA IA, S. A.
Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: 101910.0
Dirección postal: C/ Gran Vía Don Diego López de Haro, Nº 17 - 7ª Planta
Localidad: Bilbao
Código postal: 48001
Subdivisión del país (NUTS): Bizkaia (ES213)
País: España
Correo electrónico: concursos@teknei.com
Teléfono: +34 944418842
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0001

ORG-0006
Denominación oficial: SEIDOR SOLUTIONS S L
Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: 77634.0
Dirección postal: PUJADES 350 PLANTA 2
Localidad: Barcelona
Código postal: 08019
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España
Correo electrónico: licitaciones.norte.es@seidor.com
Teléfono: +34 902995374
Funciones de esta organización: 
Licitador

ORG-0007
Denominación oficial: MAKESOFT TECHNOLOGIES, S.L.
Tamaño del operador económico: Microempresa, pequeña empresa o mediana empresa
Número de registro: 70952.0
Dirección postal: Impresores, 20
Localidad: Boadilla del Monte
Código postal: 28925
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: gestionlicitaciones@makesoft.es
Teléfono: +34 913686520
Funciones de esta organización: 
Licitador

ORG-0008
Denominación oficial: BILBOMÁTICA, S.A.
Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: 30582.0
Dirección postal: C/ Santiago de Compostela, 12 - 4º A

mailto:concursos@teknei.com
mailto:licitaciones.norte.es@seidor.com
mailto:gestionlicitaciones@makesoft.es


546768-2025 Page 6/7

8.1.

8.1.

Localidad: Bilbao
Código postal: 48003
Subdivisión del país (NUTS): Bizkaia (ES213)
País: España
Correo electrónico: notificacionesbm@bilbomatica.es
Teléfono: +34 944276308
Funciones de esta organización: 
Licitador

ORG-0009
Denominación oficial: SERIKAT CONSULTORÍA E INFORMÁTICA, S.A.
Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: 103269.0
Dirección postal: C/ ERCILLA, 19
Localidad: Bilbao
Código postal: 48009
Subdivisión del país (NUTS): Bizkaia (ES213)
País: España
Correo electrónico: e-concursos@serikat.es
Teléfono: +34944792030
Funciones de esta organización: 
Licitador

ORG-0010
Denominación oficial: INSTRUMENTACIÓN Y COMPONENTES, S.A.
Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: 31775.0
Dirección postal: C/ Ibaizabal Bidea. Edif. 207C
Localidad: Zamudio
Código postal: 50197
Subdivisión del país (NUTS): Bizkaia (ES213)
País: España
Correo electrónico: licitaciones@inycom.es
Teléfono: +34 944317705
Funciones de esta organización: 
Licitador

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 535c6843-4621-4231-8ef2-2891de7fae1e  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 20/08/2025 15:00:02 (UTC+2) Hora de Europa Oriental, hora de 
verano de Europa Central
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 546768-2025
Número de la edición del DO S: 159/2025
Fecha de publicación: 21/08/2025

mailto:notificacionesbm@bilbomatica.es
mailto:e-concursos@serikat.es
mailto:licitaciones@inycom.es


546768-2025 Page 7/7


		2025-08-20T22:03:22+0000




